

Экономическое обоснование цены контракта на покупку расходных материалов для нужд ФКУ ЛИУ-4 УФСИН России по Забайкальскому краю

Основные характеристики объекта закупки	Наименование товара: расходные материалы Объем поставки: 1. Стекло 5 мм (1175*400) в количестве 19 м² по цене 2580,00руб на сумму 49020,00руб 2. Европолировка 6 мм (прямолинейная) в количестве 132 пог.м по цене 130,00руб на сумму 17160,00руб 3. Отверстие д 26 мм в количестве 90 м² по цене 107,50руб на сумму 9675,00руб 4. Отверстие д 6 мм в количестве 85 шт по цене 95,00руб на сумму 8075,00руб
Используемый метод определения НМЦК с обоснованием:	Для определения цены контракта применялся метод сопоставимых цен (анализа рынка).
Расчет начальной максимальной цены контракта	Для обоснования цены контракта были изучены 3 (три) ценовых предложения поставщиков на поставку расходных материалов: Цена предложения на поставку расходных материалов от поставщика №1 составляет: 1. Стекло 5 мм (1175*400) в количестве 19 м² по цене 2580,00руб на сумму 49020,00руб 2. Европолировка 6 мм (прямолинейная) в количестве 132 пог.м по цене 130,00руб на сумму 17160,00руб 3. Отверстие д 26 мм в количестве 90 м² по цене 107,50руб на сумму 9675,00руб 4. Отверстие д 6 мм в количестве 85 шт по цене 95,00руб на сумму 8075,00руб Итого: 83 930,00 руб. Цена предложения на поставку расходных материалов от поставщика №2 составляет: 1. Стекло 5 мм (1175*400) в количестве 19 м² по цене 2600,00руб на сумму 49400,00руб 2. Европолировка 6 мм (прямолинейная) в количестве 132 пог.м по цене 135,00руб на сумму 17820,00руб 3. Отверстие д 26 мм в количестве 90 м² по цене 120,00руб на сумму 10800,00руб 4. Отверстие д 6 мм в количестве 85 шт по цене 100,00руб на сумму 8500,00руб Итого: 86 520,00 руб. Цена предложения на поставку расходных материалов от поставщика №3 составляет: 1. Стекло 5 мм (1175*400) в количестве 19 м² по цене 2800,00руб на сумму 53200,00руб 2. Европолировка 6 мм (прямолинейная) в количестве 132 пог.м по цене 140,00руб на сумму 18480,00руб 3. Отверстие д 26 мм в количестве 90 м² по цене 130,00руб на сумму 11700,00руб 4. Отверстие д 6 мм в количестве 85 шт по цене 110,00руб на сумму 9350,00руб Итого: 92 730,00 руб. Государственный контракт на поставку расходных материалов целесообразно заключить с поставщиком №1, т.к. у него самая минимальная цена предложения для заключения контракта. Цена контракта на поставку расходных материалов составляет 83 930,00 руб.
	Исследование рынка проведено по инициативе ФКУ ЛИУ-4 УФСИН России по Забайкальскому краю. Информация взята у поставщиков на поставку расходных материалов на основании представленных коммерческих предложений.
Дата подготовки обоснования цены контракта: « 03 » 01 - 2026 г.	

Начальник ООТиЗПО

О.В. Галиморданова

